2025年３月 19日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 メ デ ィ ア リ ン ク ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 菅 原  司

（コード番号：6659）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 長 谷 川  渉

（TEL. 044-589-3440）

2025年３月期 連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年５月 10 日に公表した 2025 年３月期通期連結業績予想を修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．2025年３月期通期連結業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

3,850

百万円

101

百万円

81

百万円

11

円 銭

0.36

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 2,800 △498 △498 △530 △11.38

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △1,050 △599 △579 △541

増  減  率 （  ％  ） △27.3 － － －

（ 参 考 ）

2024年３月期実績
3,111 △165 △187 △243 △7.90

２．修正の理由

売上高については、当初の通期業績予想を下回る見込みです。アジア市場、オーストラリア市場、

EMEA 市場においては概ね当初計画通りの売上高を達成できる見通しですが、売上比率の大きい米州

市場においては、オリンピックの開催、米国大統領選やその後の関税施策の影響等もあり、顧客のプ

ロジェクト進行、設備投資判断に大幅な遅れが生じており、今後の見通しが依然として不透明な状況

です。そのため当初予想の売上高を達成することは難しいと判断しております。

販売管理費については、人件費の最適化や研究開発費の効率化、その他経費の削減等を進めた結果、

当初計画を下回る見込みです。

以上の理由により、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、当初の通

期業績予想を下回る見通しとなっております。

なお、予想為替レートは、１米ドル 152円、１オーストラリアドル 97 円を想定しております。

上記に記載した数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、

さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上